Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.03.2023 № 299
г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
25.03.2020  №  217  Администрации  Чудовского  муниципального  района  «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных
регламентов предоставления муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений,  постановка  на  учет  и  зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу  дошкольного  образования  (детские  сады)»  (далее  -
Административный  регламент),  утвержденный  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 30.06.2020 № 590 «Об
утверждении  Административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Прием заявлений,  постановка  на  учет  и  зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)», следующие изменения:

1.1. в Приложении № 1 к Административному регламенту:
заменить в столбце 4 строки 3 слова «Машкова Алевтина Владимировна»

заменить словами «и.о. Кириченко Наталья Владимировна»;
заменить в столбце 4 строки 6 слова «Чернильникова Галина Васильевна»

заменить словами «Толченова Ирина Викторовна»;
1.2.  заменить  в  Приложении №  2 к  Административному  регламенту  в

столбце  2  пункта  9  слова  «При  наличии  у  ребенка  полнородных  или
неполнородных  братьев  и  (или)  сестер,  обучающихся  в  ДО,  выбранной
родителями  (законными  представителями),  его  родители  (законные
представители)  дополнительно  в  заявлении  для  направления  указывают
фамилию(-ии), имя  (имена),  отчество(-а)  (последнее  -  при  наличии)
полнородных  или  неполнородных  братьев  и  (или)  сестер»  словами  «При

ое-3
№ 300-п

наличии  у  ребенка,  в  том  числе  усыновленного  (удочеренного)  или
находящийся  под  опекой  или  попечительством  в  семье,  включая  приемную
семью либо в случаях,  предусмотренных областными законами, патронатную
семью, обучающихся в ДО, выбранной родителем (законным представителем)
для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в
заявлении для направления указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а)
(последнее  -  при  наличии)  его  брат  и  (или)  сестра  (полнородные  и
неполнородные,  усыновленные  (удочеренные),  дети,  опекунами
(попечителями)  которых  являются  родители  (законные  представители)  этого
ребенка,  или  дети,  родителями  (законными  представителями)  которых
являются опекуны (попечители) этого ребенка».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2

	1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.06.2020 № 590 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», следующие изменения: